关于完善高校团组织基本信息
数据库的通知

共青团各省、自治区、直辖市委学校部，新疆生产建设兵团团委学校部：
为全面掌握高校共青团干部队伍和组织基本情况，进一步加强高校团干部队伍建设，团中央将每半年统计汇总一次全国高校校级团委干部配备情况，并由团中央组织部在全团进行通报。为做好相关工作，现就有关要求通知如下。
一、统计范围
全国所有高校（包括普通高校、高职院校、独立学院、民办高校）校级团委干部编制数、实有数，校团委书记任职起始时间（如空缺，填写空缺起始时间），校团委副书记编制数、实有数等。
二、有关要求
1. 请各省级团委学校部高度重视信息通报工作，及时督导本地高校按照《关于建立全国高校团组织基本信息数据库的通知》（见附件，已于2013年3月下发）的要求，登录http://tj.gaoxiao.youth.cn，及时更新相关数据，于3月7日前全部更新完毕。
2. “数据库”将作为高校校级团委干部配备情况通报的直接依据，也将对各省级团委、校级团委开放相应权限，实现信息共享。各高校团委至少每半年（原则上每年3月、9月）进行一次数据更新，团中央学校部将根据“数据库”后台登录情况进行检查。对于超过一年未登陆“数据库”进行数据更新的高校团委，将进行通报。
联 系 人：钟亚楠  丰硕
联系电话：010—85212280
电子邮箱：2354000000@qq.com
附件：关于建立全国高校团组织基本信息数据库的通知

[bookmark: _GoBack]                               团中央学校部
                             2014年2月14日

附件：
关于建立全国高校团组织
基本信息数据库的通知

各省级团委学校部：
为全面了解和掌握高校团组织建设和团干部状况，为各级高校共青团组织进一步加强和改进工作、促进联系和交流提供依据和便利，团中央学校部决定建立“全国高校团组织基本信息数据库”（以下简称“数据库”），现将有关安排通知如下：
一、数据库建设
数据库由团中央学校部牵头建设和维护，由中国共青团网负责具体技术开发和支持，由各省级团委学校部、高校团委参与建设和使用。
二、数据库地址
http://tj.gaoxiao.youth.cn
三、数据库简介
1. 基本内容：数据库信息包括各高校基层团组织基本情况，高校团委工作人员基本信息等。
2. 基本功能：数据库建成后，各省级团委学校部、高校团委可根据相应权限实现各种信息查询、统计、导出以及电子邮件群发等功能。
四、信息录入和修改
1．录入单位：全国各类高校（含普通高校、高职院校、独立学院、民办高校）团委。
2．录入时间：2013年3月18日—22日。
3．录入流程
（1）登陆“全国高校团组织基本信息数据库”网址：http://tj.gaoxiao.youth.cn；
（2）点击“立即注册”按钮，用本单位的日常工作公共邮箱作为注册邮箱完成注册，每个高校团委仅可注册一个用户；
（3）登陆数据库后，各单位按照实际情况，准确、详实地录入信息。
4．信息修改：各高校的相关信息如有变化，由各高校负责及时登陆修改；团干部信息变化及时修改，团组织信息一学期修改维护一次。
5．信息安全：整体数据库安全由团中央学校部和中国共青团网负责；各高校信息安全由高校负责；确保非工作用途不得使用数据库中的相关信息。
五、有关工作要求
1．数据库建成后将为各级高校团组织及时、准确统计各种基本数据、查询相关信息提供便利，请各省级团委学校部、高校团委高度重视数据库建设工作。
2．请各省级团委学校部及时将通知转发给本地所有高校团委，并敦促各高校团委于3月22日前完成注册和首次信息录入工作，确保信息录入全覆盖。各高校团委将可查询全国高校团组织基本信息。
3．目前数据库只包括高校信息，后续将把省级团委学校部信息纳入其中。团中央学校部将下发用户名和密码给各省级团委学校部，权限包括查询全国高校团组织基本信息以及导出本地高校所有信息。

联 系 人：鲁学博  钟亚楠
联系电话：010—85212280；85212336（fax）
电子邮箱：daxuechu@sina.com

                          共青团中央学校部
                           2013年3月14日

1